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TÜRK YE ULUSAL SAB T GPS A I – AK-
T F (TUSAGA-AKT F) - (CORS TR) 

Muzaffer NAVRUZ 

G R  

Harita ve Kadastro çalı maları, alt ve 
üst yapı hizmetlerinin ve di er mekansal ça-
lı maların yürütülmesi ve yönetimi açısın-
dan güncel co rafi bilgilerin ve altlıkların 
kullanımını zorunlu kılmaktadır. 

 1980’li yılların ba ından bu yana bi-
limde ve teknolojide önemli geli meler kay-
dedilmi  ve beraberinde, co rafi verilerin, 
harita ve harita bilgilerinin sayısal olarak ko-
runmasına ve ilgili sözel bilgilerle birlikte bil-
gisayar ortamında aktarılmasına olanak 
sa lanmı tır. Co rafi bilgiler,mekansal tasa-
rım, planlama ve uygulamalar ile her türlü 
kaynakların verimli kullanılmasında fevkala-
de önemli rol oynamaktadır.  Grafik ve sözel 
bilgilerin bilgisayar ortamında de erlendiril-
mesi ile de Co rafi Bilgi Sistemi  (CBS) / Kent 
Bilgi Sistemi (KBS) ortaya çıkmı tır. Türkiye 
Ulusal Co rafi Bilgi Sistemi (TUCBS)’in bir 
bile eni olarak  Harita ve Harita bilgisi üre-
ten bir kurum olma niteli iyle Maden Tetkik 
ve Arama Genel Müdürlü ü (MTA) de CBS 
çalı malarının önemli olarak etkileyece i ku-
rumlardan birisidir. Co rafi/mekansal bilgi-
lerin çok sayıda kullanım alanı bulunmak-
tadır. Örne in, Ülke, orman, yer altı ve yer-
üstü kaynaklarının üretim ve planlaması, do-

al kaynakların aranması, üretim ve de er-
lendirilmesi, çevre ve ehir planlaması ve 
yönetimi, arazi kullanımı ve tarım politika-
larının belirlenmesi, mühendislik yapıları, 
altyapı, çok amaçlı kadastro, e-devlet, e-

belediye, e-ticaret, ve tüm di er mekansal 
bilgiye dayalı çalı malar, akla gelenlerden 
bazılarıdır. 

Ülkemizde yakın bir tarihe kadar ED50 
datumu (Me eda , Ankara mebdeli) kulla-
nılmı  ve tüm jeodezik a lar, haritalar ve 
ölçüler, bu datumda üretilmi tir. Söz konusu 
Ulusal Jeodezik A  (UJA) çalı maları, Harita 
Genel Komutanlı ı (HGK) tarafından 1950-
1954 yıllarında ba latılmı  ve daha sonraki 
sıkla tırmalarla birlikte 449215 nokta tesis 
edilmi tir. Tesis edildi i zamanın sınırlı tek-
nolojisi nedeniyle UJA 1/100000 – 1/50000 
(10-20 ppm) ba ıl duyarlı a sahiptir (yani 
100 km bir bazda 1.0–2.0 m. hata söz ko-
nusudur. (http://cors-tr.iku.edu.tr/index.p hp? 
option=com_content&task=view&id=17&Ite
mid=34). 

Konum belirlenmesinde de, özellikle 
1980’li yılların ba ından beri ya anan ba  
döndürücü geli meler  ya anmı  ve  Küresel 
Konum Belirleme (Global Positioning Sys-
tem (GPS) sistemi  ile yeni bir çı ır açılmı -
tır. Ancak GPS teknolojisi, ülkemize 1990’lı 
yıllarda girmesine ra men Dünyadaki kulla-
nıma paralel  geli im göstermedi i bilinmek-
tedir. Bu eksikli in giderilmesi amacı göz 
önünde bulundurularak, stanbul Kültür Üni-
versitesi ( KÜ), Tapu ve Kadastro Genel Mü-
dürlü ü (TKGM) ve Harita Genel Komutanlı-

ı (HGK)’nın birlikteli i ile Türkiye Bilimsel 
ve Teknolojik Ara tırma Kurumu (TÜB TAK) 
’ın 1007 Kod ‘lu ARGE projeleri kapsamında 
8 Mayıs 2006 tarihinde imzalanan ve 21 Ma-
yıs 2009 tarihinde hizmete giren Sürekli Dü-
zeltme Yayını  Yapan Referans stasyonları 
(Türkiye Ulusal Sabit GPS A ı-Aktif (TUSAGA 
– Aktif) - (CORS-TR) projesi hazırlanmı  ve 
3 yıl gibi kısa bir sürede tamamlanmı tır. 
TKGM 'nün Oran Tesislerindeki kontrol mer-

*   MTA Genel Müdürlü ü, Enerji Hammadde ve Etüt Dairesi, Ankara 



 B LG  DA ARCI I 21  

kezinden hizmet vermeye ba lamı tır. 
TUSAGA–Aktif projesi ile (http://www.hgk. 
mil.tr/haritalar_projeler/jeodezi/tusaga_aktif_
çalı ma_sistemi.pdf), mevcut sistemi tüm ül-
keye daha hızlı, ekonomik ve sa lıklı olarak 
hizmet veren yeni ve modern bir konum be-
lirleme sistemi ile de i tirmeyi amaçlamı  ve 
sonuçlandırmı tır. TUSAGA-Aktif’in çalı ma 
sistemi ekil-1’de görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

ekil 1- Sistem bile enleri 

Birkaç saniye içinde birkaç cm duyar-
lılı ında konum ölçümü elde edilmektedir. 

 Proje kapsamında, tüm ülkeye hizmet 
verecek A  prensibinde çalı an, Türkiye’yi 
ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ni tama-
men kapsayacak 147 adet Gerçek Zamanlı 
Kinematik (RTK) fonksiyonlu sabit Global 
Uydu Navigasyon Sistemi (Global Naviga-
tion Satellite Systems – (GNSS)) istasyon-
ları kurulmu  ve kullanıma sunulmu tur. Ar-
tık  TUSAGA – Aktif  ( KÜ, 2006) projesiyle 
Türkiye’nin her yerinde RTK ile cm’ler ve 
post-processıng ile mm ’ler mertebesinde  
konum belirleyebilmek olanaklıdır. ekil-
2’de konum belirleme yöntemi  görülmekte-
dir. 

 
 
                    

 

 

 

 

ekil 2- Konum belirleme. 

TUSAGA-AKT F (CORS-TR) PROJES N N 
KAPSAMI VE AMACI 

Sürekli düzeltme yayını yapan refe-
rans  istasyonlarının kurulmadı ı dönemler-
de GPS kullanıcıları statik veya gerçek za-
manlı  RTK veya Differential Global Positio-
ning System (DGPS) tekniklerden yararla-
narak öncelikle kendi baz istasyonlarını 
belirlemekte ve bu istasyonlar aracılı ıyla 
gezici alıcıların koordinatları belirlenmekte-
dir. Ancak statik ölçülerde gezici alıcıların 
konumlarını belirlemek referans alcıya ba lı 
olarak uzun sürelere gereksinim duymakta-
dır. Klasik gerçek zamanlı uygulamalarda 
ise referans istasyonundan topo rafik yapı-
ya ba lı olarak en fazla 5-10 km uzaklıkta 
noktalara çözüm sa lanabilmektedir. TUSAGA-
AKT F  Projesi (http://www.hgk.mil.tr/harita 
lar_projeler/jeodezi/tusaga_aktif_çalı ma_si
stemi.pdf) ile  mevcut GPS alıcılar ve yeni 
alıcıları daha etkin kullanmaya, hızlı, ekono-
mik ve daha duyarlı koordinat belirlemeye 
imkan verecek bu sistem uygulamaya konul-
mu tur.24 saat hizmet verecek a  yakla ımı 
sayesinde statik ve gerçek zamanda 3 bo-
yutlu hassas koordinat (X, Y, Z) belirleme 
çalı malarına önemli bir boyut kazandırmı -
tır. 
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TUSAGA-AKT F Sistemi ile ( KÜ, 
2006); kara, deniz ve havada  Elipsoidal ola-
rak elde edilen koordinatlar de i ik projek-
siyon ve farklı datum seçenekleri ile  Uluslar 
arası standartlarda veya Ülke parametreleri  
girilerek Ulusal standartlarda elde edilebile-
cektir.  

Klasik nirengi ve poligonlar belki de 
tarihe karı acaktır. Sistem, bakanlıklardan 
belediyelere ve özel firmalara kadar çok ge-
ni  bir kitle tarafından 24 saat kesintisiz kul-
lanılabilecektir. Jeodezik ölçmeler, Madenci-
lik ölçmeleri, harita ölçmeleri;  Geographic 
Information System (GIS), planlama ve çev-
re uygulamaları; baraj ve köprüler gibi büyük 
mühendislik yapılarının in ası ve yapısal gü-
venlikleri bakımından izlenmesi, duyarlı na-
vigasyon ve araç izleme, hassas tarım; en-
düstriyel ölçmeler, i  makinası  konumlama 
ve projeler;i do rudan araziye ta ıma, alt-
yapı ölçmeleri ve proje uygulamaları, e-dev-
let, e-belediye, e-ticaret uygulamaları, di er 
co rafi bilgi projeleri sistemin hizmet alanla-
rına örnek olarak verilebilir. Böylesine has-
sas verilerin kullanılabilece i bazı alanlar 
unlardır:   

Deprem mühendisli i, jeofizik ve sis-
moloji çalı maları,  

Depremlerin önceden bilinmesi ve er-
ken uyarı çalı maları,  

Deformasyon ve plaka hareketlerinin 
izlenmesi, vd  

Navigasyon, araç izleme ula ım için 
sa lıklı konum belirlenecektir. 

 HGK, Seyir Hidrografi ve O inografi 
Dairesi Ba kanlı ı (SHODB), TKGM,  MTA, 
Devlet Su leri Genel Müdürlü ü (DS ), 
Orman Genel Müdürlü ü (OGM), Karayolları 

Genel Müdürlü ü (KGM), ller Bankası Ge-
nel Müdürlü ü ( LBANK), Devlet Meteoroloji 

leri Genel Müdürlü ü (METEOR), Tarım 
Reformu Genel Müdürlü ü, Yerel Yönetim-
ler vb. kurumlar  ba ta olmak üzere harita 
ve harita bilgisi üreten kurumların temel so-
runlarını çözmek için hücresel dönü üm pa-
rametreleri belirlenecek, klasik yöntemlerle 
üretilen paftaların güncel sistemler ile uyu-
mu sa lanacaktır. 

 Troposfer ve iyonosferin modellendi-
rilmesi daha sa lıklı biçimde gerçekle tiri-
lecek ayrıca ölçüler sayesinde ya ı a dönü-
ebilir su buharı belirlenecektir, Ülke savun-

masına ve kalkınmasına yönelik olarak co -
rafi bilgi ve belgeler ile hassas konum de-

erleri elde edilecektir. 

TKGM, HGK, MTA, DS , OGM, KGM, 
Belediyeler vb.  kamu kurum ve kurulu ları 
ile özel te ebbüslerin jeodezik nokta, yersel 
ölçmeleri, veri dönü üm ve yeni verilerin 
derlenmesi, CBS/KBS amaçlı ölçmeleri da-
ha ekonomik ve sa lıklı olarak belirlenecek-
tir. 

TUSAGA-AKT F Projesinin kapsamı 
Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetini 
kapsamaktadır. Ülkemiz haritacılı ında ve 
bilgi teknolojilerinin kullanılmasında yeni bir 
devir açacak bu proje, harita ve harita bilgisi 
üreten kurum ve kurulu lar açısından milat 
niteli indedir.Yüksek teknolojileri kullanaca-

ı için büyük kolaylıklar ve faydalar sa la-
yacaktır. 

TUSAGA-AKT F Projesinden do ru-
dan CBS  teknolojisi çalı anları ile dolaylı 
olarak da tüm vatanda lar faydalanacaktır. 
Projenin son derece önemli bilimsel ve 
teknolojik katkıları olacaktır.  
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HGK, TKGM, KÜ temsilcilerinin olu -
turdu u toplam 5 adet ekip tarafından  yer 
seçimi yapılan 147 adet istasyonun Zemin 
Tesisleri KÜ tarafından titiz bir çalı manın 
sonucunda belirlenmi tir. Ayrıca TKGM, 
HGK ve KÜ bünyesinde 3 adet kontrol mer-
kezi kurulmu tur. 

ekil-3’de stasyon Tesisleri ve Kont-
rol Merkezleri da ılımı görülmektedir. 

                  

                  

 

 

 

 

 

ekil  3- TUSAGA-AKT F (CORS-TR) istasyonları-

nın da ılımı. 

SONUÇLAR 

Co rafi veri ve harita bilgisi üreten tüm 
kamu  kurum ve kurulu ları ve di er  Özel  
ve Tüzel kurulu ların  ülke genelinde RTK 
ile çok hızlı ve hassas konum belirleme 
ihtiyacı kar ılanacak ve önemli tasarruflar 
sa lanacaktır.  

Sistemin kullanımına dahil olan bütün  
kurumlar önemli bir tasarrufta bulunacaklar-
dır. Daha ucuza maliyet ve daha kısa süre-
de ve hassas  sonuç alma gerçekle tirile-
cektir.Böylece ülkemizin öz kaynakları ko-
runmu  olacaktır.  

Hücresel dönü üm parametreleri 
sayesinde  HGK, KGM, MTA, DS , ller Ban-
kası vb. gibi kurumların üretmi  oldukları 
yüz binlerce pafta ve kadastro bilgilerinin paf-
ta bazında dönü ümü sa lanacaktır. Böyle-
ce parçalar halinde yapılan dönü ümler da-
ha ekonomik olarak gerçekle tirilecektir. 

Di er taraftan yeni kullanıcıların sis-
teme dahil edilmesiyle bilgi geri dönü ü  sa-
yesinde ortaya çıkabilecek hataların daha 
da azaltılması  sistemin daha sa lıklı çalı -
masını  sa layacaktır.  

Gerek akademik çalı malara gerekse 
di er alandaki çalı malara yeni ufuklar 
açılmı  olacaktır.  

Projenin tasarımında ve gerçekle ti-
rilmesinde eme i geçen söz konusu kurum 
çalı anlarına içten te ekkürlerimi belirtirken, 
uygulama sürecinde  kullanıcı tarafında bu-
lunan kamu kurumlarının, özel ve tüzel ki i-
lerin sistemin ya atılması ve canlı kalması 
için gereken çabayı göstermeleri  özellikle 
ayrı bir önem kazanmaktadır.  

DE N LEN BELGELER 

http://cors-r.iku.edu.tr/index.php?option=com_ 
content&task=view&id=17&Itemid= 34 

http://www.hgk.mil.tr/haritalar_projeler/jeode
zi/tusaga_aktif_çalı ma_sistemi.pdf 

KÜ, 2006. Ulusal CORS Sisteminin Kurul-
ması ve Datum Dönü ümü Projesi 
Uygulama Raporu, KÜ Yayınları. 
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